Educación, Formación Profesional y Deportes para el ejercicio 2025 y 2026.

El importe total que el Ministerio de Educación, Formación Profesional y Deportes se 
obliga a comprometer en las subvenciones derivadas del desarrollo de las acciones 
formativas previstas en el convenio ascenderá a la suma de un millón setecientos 
cuarenta y ocho mil setecientos setenta y cinco euros (1.748.775,00 €).

De acuerdo con el artículo 32.3 del Real Decreto 694/2017, de 3 de julio, el Ministerio 
de Educación, Formación Profesional y Deportes, una vez que esté aprobada la 
programación definitiva, realizará la distribución por anualidades de los créditos